
 

Autorização para emissão do empenho 

03/03/2023 

IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMPENHO 
JUROS – NOTA FISCAL Nº 1700457809155 – INEXIGIBILIDADE 07/2021 

 

 

 

 

Responsável pela Dotação Orçamentária: Luan Rafael Emerick Silva 
 

 

Tipo de Empenho: ORDINÁRIO 

 
Assinatura requisitante: 

Unidade Solicitante: Diretoria de Administração e Planejamento Data Solicitação: 03/03/2023 

Responsável pela Solicitação: Luan Rafael Emerick Silva 
Gerenciador 158123 Manhuaçu 

Ord 
Item da 

Licitação 
Descrição resumida do item Unidade CNPJ Fornecedor 

Quantidade a 
Empenhar 

Valor Unitário Total 

 
1 

 Pagamento de Juros, multas e atualizaçãomonetária discriminados na FATURA N.: 
1700457809155 - VENCIMENTO: 18/03/2023. Juros de R$ 09,02;  

 
Unidade 

 
76.535.764/0007-39 

 
1 

 
R$ 09,02 

 
R$ 09,02 

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8       - 

9       - 

10       - 

11       - 

12       - 

13       - 

14       - 

15       - 

16       - 

TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO 09,02 

 

Natureza 
Despesa 

Sub item PTRES Fonte UGR Plano interno 

 
339039 

 
37 

 
170742 

 
1000 

 
155981 

 
L20RLP0100N 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE PREENCHIMENTO DAP 


